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RELEASE DERESULTADOS
ACUMULADOS
2° TRIMESTRE - 2019



Disclaimer

Esta apresentacao pode conter consideracoes futu-
ras referentes as perspectivas do negocio, estimati-
vas de resultados operacionais e financeiros, e as
perspectivas de crescimento da Saneago.

Estas sao apenas analises e, como tal, baseiam-se
exclusivamente nas informagoes contabeis, finan-
ceiras e operacionais da companhia.

Considerac0Oes futuras nao sao garantia de desem-
penho. Tais consideracoes futuras dependem, subs-
tancialmente de mudancas nas condicoes de
mercado, regras governamentais, do desempenho
do setor e da economia brasileira, entre outros
fatores, além dos riscos apresentados nos
documentos de divulgacdo arquivados pela
Saneago e estao, portanto, sujeitas a mudancas
sem aviso previo
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Crescimento da Receita Liquida de 4,71% % no acumulado
até o 2° trimestre de 2019 frente ao mesmo periodo de
2018;

Lucro Liquido de R$ 53.081 nos 6M2019, avanco de
32,30% em relacaoaos 6M2018;

Avanco de 5,2% e 2,6% no numero de economias de esgoto
e agua, respectivamente nos 6M2019;

Reducao de 8,9% na Divida Liguida dos 6M2019 em
comparacao com o fechamento de 2018.



Dados Operacionais

Agua - Indicadores Operacionais Unidade 6M2019 6M2018
Populacao Atendida Milhares 5 694 5615 1,4%
Indice de Atendimento % 97.00% 96,90% 0.1%
Ligacoes Milhares 2178 2118 2.8%
Economias Milhares 2.379 2.318 2,6%
Extensdo de Rede Km 30.386 28.413 6,9% Contratosde
Volume Faturado de Agua Mil m3 64.662 64.496 0,3% Programa 6M2019 6M2018
Volume Produzido Mil m3 05 417 02 .742 2.9% e Concessio
indice de Perdas % 29,33% 28,53% 2,8% Total de Municipios 226 296

Atendidos pelaSaneago

Esgoto - Indicadores Operacionais m 6M2018 Var. (%) Total de Municipios com 57 57

Contrato dePrograma

Populacao Atendida Milhares 3.578 3.393 5,45%

indice de Atendimento % 60,90% 58,50% 4,10% Total de Municipios com 169 169
LigacBes Milhares 1.158 1.092 6,04% Contrato deConcessao

Economias Milhares 1.323 1.258 5,17%

Extensao de Rede Km 12.881 11.378 13,21%

Volume Faturado de Esgoto Mil m3 39.070 37.440 4,35%

Volume de Esgoto Tratado Mil m3 36.207 34.567 4,74%

indice de Tratamento de Esgoto % 92,59% 92,30% 0,31%
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Principais Responsaveis peloFaturamento

10 maiores
contratos Vencimento % na receita
Golania Mar/23 36,22%

. Top 10 Contratos AnépOIiS -Jan/23 7,25%

: Distrito Federal Aparecida Nov/41 4,16%

Atendidos dos Saneago

® Noroddn RioVerde  Nov/41 2,40%

Valparaiso Nov/48 2,38%
V- e 7 : ’
"‘%ﬁlﬁ@%&t Formosa Mar/25 1,93%
"‘ Q"i‘,“ R L
S0y Luziania Dez/45 1,93%
NS
= ‘ ltumbiara Jun/22 1.66%
' Trindade Nov/41 1,37%

Planaltina Abr/30 1,31%
Total - 60,61%
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Receita OperacionalLiquida

ReceitaBrutade Agua  (+) 432.781 387.817 11,59% 768.211 775.341 -0,92%
Receita Bruta Esgoto (+) 196.616 163.376 20,35% 390.521 312.437 24,99%
Outras Receitas -3.857 -97,56% -13.219 -6.400 106,55%
Deducdes -51.139 -45.378 -12,70% -101.323 -84.556 19,83%

Fatores de Crescimento- 6M2019

+2,6% no N° Economias Faturadas de Agua + 5,2% no N° Economias Faturadas de Esgoto

+0,26% no Volume Faturado de agua + 13,2% no Volume Faturado de Esgoto
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Resumo dos Resultados

1.200.000 Receita Operacional x Custo e Despesa Operacional
1.000.000 929.411 056823
o 859.970 55942 837.154
800.000 758.149
600.000
400.000
200.000
0
272016 272017 272018
w Receita Operacional  m Custo e Despesas Operacional
EBITDA x Margem EBITDA
300.000 27,64%
25,98%
250.000
200.000
13,69%
150.000 277.165
100.000 223.378
127.205
50.000

0

21,76%

6M2016

6M2017 6M2018
BN EBITDA @=Margem EBITDA

1.044.190

941.382

272019

6M2019

30,00%
25,00%
20,00%
15,00%
10,00%
5,00%

0,00%
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Resumo dos Resultados

350.000 EBITDA Ajustado x Margem EBITDA Ajustado

- 35,00%
30,54% 29,47%
300.000 - 30,00%
24,83%
250.000 - 25,00%
25,11%
200.000 - 20,00%
306.179 309.429
150.000 - 15,00%
100.000 - 10,00%
50.000 - 5,00%
0 - 0,00%
6M2016 6M2017 6M2018 6M2019
B EBITDA Ajustado  @==Margem EBITDA Ajustado
Lucro Liquido
100.000
78.409
80.000
60.000 48.888 53.081
40.000
20.000
0

-40.000 -28.308
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Resumo dos Resultados

1.044.190

Faturamento liquido

Receita de Servigos Técnicos
Outorga Subdelegacéo

Receita Liquida

Pessoal (-)

Material (-)

Energia Elétrica (-)

Servicos de Terceiros (-)

Gerais (-)

Remuneracao de Concesséo (-)
Despesas Tributarias (-)

Outras Receitas e Outras Despesas Operacionais (-)
Amortizacdo e Depreciacao (-)
Provisoes e Reversoes (-)

(II) Custos e Despesas Totais (=)
(I11) Amortizacao e Depreciacao (+)
(IV) EBITDA Classico (Il) +(lII)
Margem Ebitda (IV) / (1)

(V) Provisbes e Reversoes (+)
(IV) EBITDA Ajustado (IV) + (V)
Margem Ebitda Ajustado (1V)/ (1)
Despesas Financeiras (-)
IRPJ/CSLL Diferido (-)

IRPJ/CSLL (-)

Lucro Liquido

529.975
549
2.275
532.799
-230.656
-16.049
-56.130
-39.004
-6.257
-12.914
-2.906
-512
62.012
-70.057
-372.473
62.012
98.314
18,45%
-70.057
168.371
31,60%
-14.482
12.986
-23.885
10.921

501.959
608
2.275
504.842
-210.649
-23.306
-51.567
-46.395
-5.163
-12.746
-2.433
373
56.144
-1.499
-297.241
56.144
151.457
30,00%
-1.499
152.956
30,30%
-41.074
2.958
-13.344
43.853

5,58%
-9,70%
0,00%
5,54%
9,50%
-31,14%
8,85%
-15,93%
21,19%
1,32%
19,44%
-237,27%
10,45%
4573,58%
25,31%
10,45%
-35,09%
-38,50%
4573,58%
10,08%
4,29%
-64,74%
339,01%
78,99%
-75,10%

Abertura de despesas e composicado EBITDA Classico e Ajustado

1076
4.550

1.049.816

-463.719
-31.784
-110.166
-90.202
-12.201
-26.123
-7.269
1.077
120.004
-80.991
-701.374
120.004
-581.370
21,76%
-80.991
309.429
29,47%
-29.009
8.856
-35.200
53.081

996.823 4,75%
1267 -15,07%
4.550 0,00%
1.002.640 4,71%
-406.561 14,06%
-48.650 -34,67%
-102.126 7,87%
-99.615 -9,45%
-10.645 14,62%
-25.153 3,86%
-7.089 2,54%
3.378 -68,12%
111.679 7,45%
-29.014 179,14%
-613.796 14,27%
111.679 7,45%
-502.117 15,78%
27,64% -21,27%
-29.014 179,14%
306.179 1,06%
30,54% -3,50%
-63.748 -54,49%
5.461 62,17%
-28.790 22,26%
78.409 32,30%



Custos e Despesas Sobre a Receita Operacional

Liquida

Composicao 9M2016 9M2017 6M2018 6M2019 Var.2019x 2018
Pessoal 41,22% 45,74% 40,79% 44 .41% 3,62%
Material 4,57% 4,30% 4,88% 3,04% -1,84%
Energia Elétrica 11,63% 9,70% 10,25% 10,55% 0,31%
Servigcos de Terceiros 12,79% 11,13% 9,99% 8,64% -1,35%
Gerais 1,04% 3,65% 1,07% 1,17% 0,10%
Remuneracao de Concesséo 2,68% 0,07% 2,52% 2,50% -0,02%
Despesas Tributéarias 0,93% 0,78% 0,71% 0,70% -0,02%
Outras Despesas 0,20% -0,06% -0,34% -0,10% 0,24%
Custos e Despesas sobre a Receita Operacional 75,05% 75,31% 69,87% 70,91% 1,04%

Descricao JUN/2016 JUN/2017 JUN/2018 JUN/2019
N° deFuncionarios 5.395 5.578 5.521 5.867
Var. (%) 11,17% 3,39% -1,02% 6,27%
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Investimentos Realizados (MilhoesR$)

600.000
500.000
400.000
@ Outros
300.000
" Esgoto
m Agua
200.000
100.000
: .
2013 2014 2015 2016 2017 2018 6M2019
Sistema 2013 2014 2015 2016 2017 2018 6M2019 Total
Agua 173.088 231.355 168.555 141.204 65.009 112.170 29.450 920.831
Esgoto 247.917 271.382 175.383 137.066 42.259 95.814 21.566 991.387
Outros 11.872 30.379 14.514 12.207 18.448 55.593 5.042 148.055
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Endividamento

Alavancagem (Divida.Liquida./EBITDA Classico)

1.200.000 — 1.076.744 | 928.269

- 921.711
1.000.000 ™~ 874.606 873.024 852.735 839.868

800.000

600.000

400.000

200.000

0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 6M2019*

*Ebitda Classico dos ultimos 12 meses

Release de Resultados Acumulados - 2T2019 ‘ @ SANEAGO | 2



Balanco Patrimonial

500.630
54.114

328.918
67.813

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes

Créditos a Receber de Usuarios

Estoques

Tributos aRecuperar
Despesas Antecipadas
Subdelegacéao

Titulos e Valores Mobiliarios
OutrasContas a Receber
Ativo Nao Circulante

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Ativo Permanente

Ativo Total

470.597
43.997
317.222
66.777

6,38%
22,99%
3,69%
1,55%
15,63%
68,07%
-65,92%
3,00%
-1,31%
3,48%
11,39%
1,73%

30.277 18.015

4.504.650
878.459
3.626.191

4.352.965
788.608
3.564.357

5.005.280 4.823.562 3,77%

Passivo Circulante

Empréstimos e Financiamentos

Debéntures
Arrendamento Mercantil
Fornecedores
Obrigactes Trabalhistas
Obrigacdes Tributarias
Parcelamentos
Consorcios
Subdelegacéo
Adiantamento Contratual
Dividendos aPagar
OutrasContas a Pagar
Passivo NaoCirculante
Total do Passivo
Patrimonio Liquido
Passivo Total

568.725

136.211
41.849
17.191

145.563

131.109
29.230

24.190
10.245
1.704
608
28.831

1.994
1.686.665

4.943.195
2.687.805
4.943.195

526.873
137.059
28.979
139.419
100.896
27.172
28.115
1.704
608
1.994
28.831
32.096
1.651.047
4.823.562
2.645.642
4.823.562

Release de Resultados Acumulados-2T2019

7,94%
-0,62%
44,41%
4,41%
29,94%

7,57%
-13,96%

501,23%
180,26%

-69,51%
0,00%
-93,79%
2,16%
2,48%
1,59%
2,48%
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@ Saneamento de Goias S.A
Goiania, 30 de janeiro de 2020
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